
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700191

191

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº AMGESP - 10.097/2022

Processo: 2000-5551/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico Nº AMGESP - 10.097/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de equipamentos médico-hospitalar;
Data de realização: 04 de abril de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº AMGESP - 11.479/2021

Processo: 2000-4510/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico Nº AMGESP - 11.479/2021;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de autoclave; Data de realização: 01 de
abril de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº AMGESP - 11.735/2021

Processo: 4105-820/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico Nº AMGESP - 11.735/2021;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual de
aquisição de medicamentos (xarope, suspenção, sol. gota, solução e loção) - 02 - PLS
133/2021; Data de realização: 13 de abril de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº AMGESP - 10.098/2022

Processo: 4105-818/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico Nº AMGESP - 10.098/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual de
aquisição de medicamentos CEAF (diversos) - PLS 131/2021; Data de realização: 04 de
abril de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº AMGESP - 10.099/2022

Processo: 2000-1690/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico Nº AMGESP - 10.099/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de medicamentos de alto custo; Data de
realização: 01 de abril de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº AMGESP - 10.100/2022

Processo: 4105-1096/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico Nº AMGESP - 10.100/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual de
aquisição de material de expediente (papel) - PLS 142/2021; Data de realização: 31 de
março de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.
Disponibilidade: Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br; UASG: 925998; Todas as
referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF Informações:
Fone: 82 3315-1876/ 3092.

Maceió, 4 de março de 2022.
MANUELA DE BRITTO MALTA CAVALCANTI

Assessora da Superintendência de Licitação e Controle
de Registro de Preços

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO AMAZONASTUR

AVISO DE LICITAÇÃO

A EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO - AMAZONASTUR, através da Comissão
Permanente Interna de Licitação - COPIL, torna público que às 09:00h (horário Manaus) do
dia 29/03/2022, realizará procedimento licitatório na forma presencial, critério de
julgamento Empreitada por menor preço global, modo de disputa fechado, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA
ADEQUAÇÃO DE ESPAÇO DE INTERESSE TURÍSTICO NA COMUNIDADE DE SANTA RITA DA
SERRA DA VALÉRIA, EM PARINTINS/AM - 1ª ETAPA.

Procedimento licitatório N°. 001/2022/COPIL/ AMAZONASTUR.
O certame será realizado no Auditório da sede da AMAZONASTUR - Av. Santos

Dumont, s/n, Bairro Tarumã - CEP 69.041-000 - Manaus/AM.
O Edital e seus anexos poderão ser examinados sem ônus na sala da COPIL, e

adquirido na Comissão Permanente Interna de Licitação da Empresa Estadual de Turismo -
AMAZONASTUR, na Avenida Santos Dumont, s/n, Tarumã, (em frente ao Aeroporto), CEP

69.041-000, Manaus/AM, de 2a a 6a feira, das 08h às 16h, mediante solicitação escrita e
pagamento das cópias, considerando aqui o valor de R$ 0,20 (vinte centavos de reais), por
folha do edital (frente e verso), recolhidos através da Conta 633.409-1, Ag. 0482-0, Banco
Bradesco, em nome da Empresa Estadual de Turismo/ Amazonastur, e de forma gratuita,
mediante apresentação de mídia digital (CD-ROM lacrado), ou ainda através de solicitação
via e-mail copil@amazonastur.am.gov.br. O edital estará disponível a partir do dia 07 de
março de 2022 (8:00h às 16:00h). Maiores informações: (92)2101-8181.

Manaus, 4 de março de 2022.
SÉRGIO PAULO MONTEIRO LITAIFF FILHO

Presidente

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO REGIONAL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz
Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que o Pregão
Eletrônico nº 05/2022, que tem por objeto a Aquisição de Embarcações com Kit´s de
Salvatagem para atender à demanda da Emenda Federal Especial, fica remarcada a sessão
de abertura para o dia 17/03/2022 às 15hs, Horário de Brasília.

O Edital encontra-se a disposição nos sites: www.car.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 4 de março de 2022.
BÁRBARA REGINA CASTRO SANTIAGO

Pregoeira

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO
EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 59/2022

1 - Aditivo nº 059/22. 2 - Contratante: Embasa. 3- Contratado: Consórcio ETA Salvador. 4 -
Objeto: Proceder a alteração da planilha contratual (PAD 01), com acréscimo/diminuição de
quantitativos de itens, conforme planilha que declara acréscimo (acumulado) de 4,25% e
supressão (acumulada) de 4,25%, mantendo o valor do contrato inalterado em R$
6.409.002,49, sendo R$ 5.356.175,44 referente ao Termo de Compromisso CAIXA n.º 350.771-
26/2011 e R$ 1.052.827,05 referente ao Extra Termo de Compromisso (Recursos Próprios). 5 -
Data de Assinatura: 04/03/22 - Origem: Contrato nº 460017406.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO Nº 70/2022

1-Aditivo nº 070/22. 2 - Contratante: Embasa. 3- Contratado: VPL Excelência em Projetos Ltda..
4 - Objeto: Suspensão por 120 dias, a partir de 23/02/2022. 5 - Data de Assinatura: 04/03/22 -
Origem: Contrato nº 460016435 aditado sob o nº 424/21.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 57/2022

1 - Aditivo nº: 057/22. 2 - Contratante: Embasa. 3- Contratado: Geohidro Consultoria
Sociedade Simples Ltda. 4 - Objeto: Aditar a Cláusula Segunda do Contrato para proceder
a alteração da Planilha de Ajustes e Desvios (PAD 03), com acréscimo/diminuição de
quantitativos de itens acumulados, sem acréscimo de valor ao Contrato, conforme planilha
anexada, que declara acréscimo (acumulado) de 22,06% e supressão (acumulada) de
22,06% em relação ao valor originalmente contratado. 5 - Data de Assinatura: 03/03/2022.
6 - Origem: Contrato nº 460014448 aditado sob os nos 350/20, 530/20, 157/21, 406/21,
398/21.

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE IRAUÇUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contratação Nº 2022.02.14.01 - Processo Administrativo de Dispensa de
Licitação Nº 2022.02.10.02. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de
desenvolvimento e hospedagem de web site do Fundo de Previdência Municipal de
Irauçuba; consultoria, suporte e importação para o Sistema Integrado de Informações
Previdenciárias/Gestão de Regime Próprio de Previdência Social - SIPREV GESTÃO DE RPPS.
Contratada: 3IT Consultoria LTDA ME. Assina pela contratada: Anderson Pontes Leal.
Contratante: Diretora Presidente - Fernanda Fernandes Vasconcelos. Valor global
contratado: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). Vigência do Contrato: 12
(doze) meses a partir da data de sua assinatura. Origem dos Recursos: Próprio (Fonte
1802000000). Dotação orçamentária: 1301 09 122 0002 2.055. Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00 Data de assinatura do Contrato: 14 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contratação Nº 2022.02.15.01 - Processo Administrativo de Dispensa de
Licitação Nº 2022.02.10.01. Objeto: contratação dos serviços de assessoria e consultoria
em gestão pública e licitações e contratos de processos administrativos ou licitatórios junto
ao Instituto Municipal de Previdência de Irauçuba. Contratada: Araújo e Lacerda Advogadas
Associadas. Assina pela contratada: Carla Lacerda Viana. Contratante: Diretora Presidente -
Fernanda Fernandes Vasconcelos. Valor global contratado: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil

reais). Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias. Origem dos Recursos: Próprio (Fonte
1802000000). Dotação orçamentária: 1301 09 122 0002 2.055. Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00. Data de assinatura do Contrato: 15 de fevereiro de 2022.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS

H Í D R I CO S
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 1/2022

O Governo do Estado do Espírito Santo, por meio da SECRETARIA DE ESTADO
DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS (SEAMA), torna público a Solicitação de
Manifestação de Interesse para contratação de consultoria de pessoa jurídica para a
elaboração de estudos de definição de estrutura organizacional para o fortalecimento da
Agência Estadual de Recursos Hídricos do Espírito Santo - AGERH.

1. A SEAMA, por meio da Comissão Especial de Licitação do Programa Águas e
Paisagem (CEL), convida empresas de consultoria a manifestarem interesse em relação à
prestação dos serviços acima, mediante apresentação de portfólios, folhetos e uma lista de
contratos semelhantes indicando objeto da contratação, contratante, valor do contrato, se
em consórcio ou não e com nome, e-mail e telefone do gestor técnico do contrato por
parte do contratante. Serão critérios relevantes para a seleção da lista curta a experiência
da Consultora e a qualidade dos serviços prestados.

2. Modalidade de Seleção: SBQC - Seleção Baseada Na Qualidade e Custo.
3. O Termo de Referência e informações gerais podem ser consultadas nos

sites: https://seama.es.gov.br/programa-de-gestao-das-aguas-e-paisagens e
https://agerh.es.gov.br.

4. As Manifestações de Interesse deverão ser entregues, até às 17h do dia 28
de março de 2021, na Companhia Espírito Santense de Saneamento - CESAN, em atenção
à Comissão Especial de Licitação do Programa Águas e Paisagem, à Av. Governador Bley
186, Ed. BEMGE - 2º Andar, Centro, Vitória - ES, CEP 29.010-150; ou enviadas pelo correio
eletrônico: gestaoaguasepaisagem@cesan.com.br.

Vitória/ES, 07 de março de 2022.
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

Presidente da Comissão

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO DO

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E

PESQUISA AGROPECUÁRIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Rerratificação do Contrato nº 24/2021 - EMATER

Processo: 202112404000161

Objeto: Fornecimento de Drones para mapeamento aéreo em atendimento das

necessidades da EMATER de acordo com Termo de Homologação do PE: nº 015/2021

- EMATER. Convênio: nº 903745/2020/MAPA/EMATER.

Empresa Contratada: CNPJ: 11.094.173/0001-32 - Office do Brasil Equipamento para

Escritório Ltda

Valor Total: R$ 114.880,00 (Cento e quatorze mil e oitocentos e oitenta reais)

Vigência: De 20/12/2021 à 20/12/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-07T05:09:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




